
Dětské oddělení U Berty

NABÍDKA
PROGRAMŮ

pro mateřské školy



NABÍDKA PROGRAMŮ
pro mateřské školy

Knihovna města Hradce Králové 
dětské oddělení U Berty
pobočka Slezské Předměstí
Gagarinova 844, Hradec Králové 500 03

Milé paní učitelky, milí učitelé,

představujeme vám nabídku vzdělávacích a interaktivních programů dětského oddělení 
U Berty, která je připravena především jako podpora a doplnění vzdělávacího programu
mateřských škol, mateřských center a klubů i skupin pro nejmenší.

Všechny programy jsou založeny na interakci, dialogu a vzájemné spolupráci. Využíváme
při nich metod kritického myšlení, dramatické výchovy či arteterapie a snažíme se
podporovat rozvoj budoucího čtenářství.
Nabízené programy jsou zdarma a jsou realizovány vždy po předchozí domluvě. Délka
lekce je většinou 45 minut. Po dohodě lze délku či téma přizpůsobit individuálním
požadavkům.

Programy si můžete objednávat telefonicky na čísle 495 541 256, na e-mailu
slezske@knihovnahk.cz nebo osobně přímo na pobočce. Realizovány jsou od září do
června, každý všední den kromě úterý, kdykoliv v době od 8:00 do 11:00 hodin.
Přihlášení na lekci bereme jako závazné a prosíme vás, abyste nás o případných změnách
– zrušení, změna tématu či termínu – co nejdříve informovali.

Přejeme příjemné zážitky v knihovně a těšíme se na spolupráci.

Bc. et Bc. Kateřina Trejbalová
knihovnice dětského oddělení



BESEDY

Povídání o tom, co se děje v přírodě během podzimu. Co dělají zvířata a čím
se živí. Básničky a hádanky vztahující se k podzimu, čtení pohádky, pohybové
aktivity.

Podzim

Zima

Povídání o zimní přírodě, zimních sportech a venkovních aktivitách.
Která zvířata v zimě spí; poznávání zvířecích stop ve sněhu.

doba trvání programu

45 minut

klíčové kompetencevzdělávací oblasti

vzdělávací oblasti klíčové kompetence doba trvání programu

45 minut

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost
Dítě a svět

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost
Dítě a svět

Kompetence sociální   

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální

Kompetence sociální  

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální



BESEDY

Povídání o Mikulášovi – co má na sobě a kdo ho doprovází. 
Čtení příběhu Mikulášský zázrak. Básničky a hádanky na téma Mikuláš,
skládání obrázků, povídání o dalších tradicích – sv. Barbora 
a sv. Lucie.

Mikuláš

Vánoce

Povídání o Vánocích a vánočních zvycích. Pojmenování svátečních dnů;
co děláme před Vánoci. Obrázkové divadlo na téma Vánoční příběh,
povídání o Ježíškovi, koledy.

doba trvání programu

45 minut

klíčové kompetencevzdělávací oblasti

vzdělávací oblasti klíčové kompetence doba trvání programu

45 minut

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost

Kompetence sociální 

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální

Kompetence sociální    

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální



BESEDY

Seznámení s prostředím knihovny, jaké knížky v knihovně najdeme, jak
funguje půjčování a vracení, co vše se v knihovně dá dělat. Povídání 
o správném chování ke knížkám. 

Seznámení s knihovnou

Jaro

Povídání o jaru, co se děje v přírodě, co dělají zvířátka. Čtení příběhu,
pohybové aktivity, hádanky a básničky na téma jaro.

doba trvání programu

45 minut

klíčové kompetencevzdělávací oblasti

vzdělávací oblasti klíčové kompetence doba trvání programu

45 minut

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost
Dítě a svět

Kompetence sociální 

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální

Kompetence sociální  

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální



BESEDY

Čtení pohádky. Přidávání přísad, které patří do správného dortu.
Povídání o pejskovi a kočičce a o dalších příbězích, které zažili.

Jak pejsek s kočičkou pekli dort

Pohádkový kufřík

Vyprávění pohádek + obrázkové divadlo:
Perníková chaloupka, O Červené Karkulce, O Budulínkovi, Dlouhý,
Široký a Bystrozraký. Hraní pohádky a následné aktivity s dětmi na
téma pohádky.

doba trvání programu

45 minut

klíčové kompetencevzdělávací oblasti

vzdělávací oblasti klíčové kompetence doba trvání programu

45 minut

Kompetence sociální   

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální
Dítě a společnost
Dítě a ten druhý
Dítě a psychika

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost

Kompetence sociální    

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální



BESEDY

Čtení příběhu od Ivony Březinové Teta to zase plete. 
Aktivity s pohádkami – kouzelné předměty, povídání, jaké kouzelné věci
by se s nimi daly dělat, do jaké pohádky by mohly patřit.

Teta to zase plete

Jak zvířata spí

Program na motivy knížky Jak zvířata spí od Jiřího Dvořáka. Čtení příběhu  
a následné povídání o něm. Povídání si o zvířatech a o tom, jak spí a jak spí
lidé.

doba trvání programu

45 minut

klíčové kompetencevzdělávací oblasti

vzdělávací oblasti klíčové kompetence doba trvání programu

45 minut

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost

Dítě a psychika
Dítě a ten druhý
Dítě a společnost
Dítě a svět

Kompetence sociální       

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální

Kompetence sociální    

Kompetence k řešení
problémů
Kompetence k učení

       a personální


